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Protokół nr XXXVII.2018 
XXXVII Sesji Rady Gminy Ręczno  

 dnia 15 października 2018 r.                   
RG.0002.9.2018 

rozpoczęcie godz. 10:00 
zakończenie godz. 11:50 

              Miejsce obrad – sala GOK w Ręcznie  
 

 

Obecni radni                                                                                       Nieobecni radni  
 

1. Betka Włodzimierz     1. Ślusarczyk Dariusz 
2. Chmura Izabela                
3. Filocha Jan       
4. Flasz Ewa 
5. Janiec Agata 
6. Karbowiak Kazimierz 
7. Konarski Zdzisław 
8. Lesiakowski Bogusław  
9. Łosiewicz Jacek  
10. Michalski Kazimierz  
11. Ośmiałowski Krzysztof  
12. Patek Marzena 
13. Zawada Mirosław 

 

O godz. 10:00 Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Zawada otworzył XXXVII Sesję Rady 
Gminy Ręczno, powitał radnych i w ich imieniu osoby zaproszone na obrady: Wójta Gminy 
Piotra Łysonia, Zastępcę Wójta Marcina Kusa, Sekretarz Marię Lesiakowską, Skarbnik 
Bożenę Jarosińską, Radnego Powiatu Józefa Korpasa, Kierownik GOPS Elżbietę Krawczyk, 
Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Ręcznie Małgorzatę Woźnica, inspektorów: Zofię 
Karlińską, Dariusza Chablewskiego, Marka Kręglewskiego z Izby Rolniczej, Prezes 
Stowarzyszenia Rozwoju Gminy Ręczno Danutę Stępień, przewodniczące KGW oraz 
sołtysów.  
 
Ad pkt 2.  Na podstawie listy obecności w obradach uczestniczy 13 radnych, obrady są 
prawomocne. Listy obecności radnych, sołtysów i gości stanowią pisemne załączniki do 
protokołu. 
  
Ad pkt 3.  Protokół z poprzedniej sesji był wyłożony do wglądu przed rozpoczęciem obrad, 
radni nie wnosili uwag do zapisów w nim zawartych. Protokół poddano pod głosowanie, 
przyjęty jednogłośnie 13 głosów za. 
 
Ad pkt 4. Przewodniczący Mirosław Zawada zaproponował zdjęcie z porządku obrad 
projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ręczno na lata 
2018-2028, ponieważ nie będzie obecnie zmian WPF. Poddał proponowaną zmianę 
porządku obrad pod głosowanie, za zdjęciem w/w projektu uchwały z porządku obrad 
głosowało 13 radnych, nie było głosów przeciwnych i wstrzymujących (13 radnych obecnych 
podczas głosowania). 
 

Porządek obrad po zmianie: 
1. Otwarcie.  
2. Stwierdzenie kworum. 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
4. Przedstawienie porządku obrad. 
5. Realizacja ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach na terenie gminy 

Ręczno. 
6. Raport o egzaminie zewnętrznym w gimnazjum. 
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7. Informacja o oświadczeniach majątkowych radnych, pracowników urzędu 
i kierowników jednostek. 

8. Sprawozdania z prac komisji stałych Rady Gminy oraz sprawozdanie 
Przewodniczącego Rady Gminy za okres kadencji 2014-2018.  

9. Sprawozdanie Wójta Gminy za kadencję 2014-2018. 
10. Podjęcie uchwał: 

 w sprawie zmiany budżetu Gminy Ręczno na 2018 rok; 

 w sprawie uchwalenia programu współpracy Gminy Ręczno z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 
2019 rok. 

11. Interpelacje i zapytania radnych. 
12. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
13. Sprawy różne. 
14. Zakończenie obrad. 

 
Ad pkt 5. Realizacja ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach na terenie gminy 
Ręczno. 
 

Inspektor ds. rolnictwa i ochrony środowiska Dariusz Chablewski przedstawił informacje 
o funkcjonowaniu systemu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie gminy Ręczno 
w okresie od 1 stycznia 2018 r. do 30 czerwca 2018 r.  – informacja stanowi pisemny 
załącznik do protokołu. 
 
Ad pkt 6. Raport o egzaminie zewnętrznym w gimnazjum. 
 

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Ręcznie Józef Korpas przedstawił wyniki egzaminu 
gimnazjalnego w roku szkolnym 2017/2018 (informacja o wynikach egzaminu stanowi 
pisemny załącznik do protokołu). 
 
Ad pkt 7. Informacja o oświadczeniach majątkowych radnych, pracowników urzędu 
i kierowników jednostek. 
 

Przewodniczący Mirosław Zawada odczytał pismo Z łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego 
w Łodzi dotyczące oświadczeń majątkowych za 2017 r. wójta i przewodniczącego rady 
gminy oraz pismo Naczelnika Urzędu Skarbowego w Piotrkowie Tryb. dot. oświadczeń 
majątkowych radnych za 2017 r. – nieprawidłowości nie stwierdzono (pisma stanowią 
załączniki do protokołu). 
 

Sekretarz Maria Lesiakowska przedstawiła treść pisma Naczelnika Urzędu Skarbowego 
w Piotrkowie Tryb. w sprawie oświadczeń majątkowych pracowników urzędu gminy 
i kierowników jednostek za 2017 r. – nieprawidłowości nie stwierdzono (pismo stanowi 
załącznik do protokołu). 
 
Ad pkt 8. Sprawozdania z prac komisji stałych Rady Gminy oraz sprawozdanie 
Przewodniczącego Rady Gminy za okres kadencji 2014-2018. 
 

Sprawozdanie z pracy Komisji Edukacji i Ochrony Zdrowia przedstawiła 
Przewodnicząca Izabela Chmura, sprawozdanie stanowi pisemny załącznik do protokołu. 

Sprawozdanie z pracy Komisji Budżetu i Infrastruktury przedstawił Przewodniczący 
Jan Filocha, sprawozdanie stanowi pisemny załącznik do protokołu.  

Sprawozdanie z pracy Komisji Rewizyjnej przedstawił Zastępca Przewodniczącego 
Włodzimierz Betka, sprawozdanie stanowi pisemny załącznik do protokołu. 

Sprawozdanie z pracy Rady Gminy Ręczno za 2018 r. (na koniec kadencji) złożył 
Przewodniczący Mirosław Zawada, sprawozdanie stanowi pisemny załącznik do protokołu.  
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Ad pkt 9. Sprawozdanie Wójta Gminy za kadencję 2014-2018. 

Wójt Gminy Ręczno Piotr Łysoń przedstawił informacje o ważniejszych działaniach, 
podejmowanych decyzjach w okresie miedzy sesjami oraz w obszernym sprawozdaniu 
podsumował kadencję 2014-2018 – sprawozdanie stanowi pisemny załącznik do protokołu.  
   
Ad pkt 10. Podjęcie uchwał: 
 

 w sprawie zmiany budżetu Gminy Ręczno na 2018 rok 
 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy 
Ręczno na 2018 r., za przyjęciem głosowało 13 radnych, nie było głosów przeciwnych 
i wstrzymujących (13 radnych obecnych na sesji). Projekt stał się uchwałą Rady Gminy 
Ręczno nr XXXVII.264.2018 z dnia 15 października 2018 r., stanowi pisemny załącznik do 
protokołu. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Łódzkiego. 
 

 w sprawie uchwalenia programu współpracy Gminy Ręczno z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie na 2019 rok 

 

Przewodniczący rady gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia 
programu współpracy Gminy Ręczno z organizacjami pozarządowymi …, za przyjęciem 
głosowało 13 radnych, nie było głosów przeciwnych i wstrzymujących (13 radnych obecnych 
na sesji). Projekt stał się uchwałą Rady Gminy Ręczno nr XXXVII.265.2018 z dnia 
15 października 2018 r., stanowi pisemny załącznik do protokołu.  
 
Ad pkt 11. Interpelacje i zapytania radnych.  
 

Nie było zgłoszeń radnych. 
 
Ad pkt 12. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
 

Na poprzedniej sesji radni nie zgłosili pytań. 
 
Ad pkt 13. Sprawy różne. 
 
Radny Powiatu Józef Korpas  
Kończy się kadencja samorządu 2014-2018. Jako przedstawiciel gminy Ręczno, jako 
członek Zarządu Powiatu Piotrkowskiego dziękuję wszystkim Państwu za współpracę. 
Ta współpraca wyglądała dobrze, nawet bardzo dobrze. Efektem tego są i były działania, 
które doprowadziły do poprawy warunków zamieszkania, warunków życia mieszkańców 
naszej gminy. Starostwo Powiatowe to jest taki szczebel samorządu, który spełnia funkcję 
usługową w stosunku do mieszkańców. Samorząd powiatowy nie ma dochodów, za 
wyjątkiem komunikacji. Żyje z tego, co dostanie od państwa, z subwencji, z funduszy 
europejskich i również żyje z tego, co otrzyma ze współpracy z samorządami.  
Współpraca pomiędzy samorządem Powiatu Piotrkowskiego a samorządem Gminy Ręczno 
w tej kadencji układała się bardzo dobrze. Efektem tego są przede wszystkim drogi, które 
udało się wykonać. Są to drogi o łącznej długości około 12 km, ciąg drogi powiatowej Kolonia 
Ręczno – Zbyłowice, w ¾ już ukończony. Udało się wykonać remont drogi na odcinku 
Ręczno – Łęg Ręczyński dł. 4 km i udało się rozpocząć remont drogi w Stobnicy. Są to 
konkretne działania, które służą mieszkańcom i poprawiają warunki egzystencji. Oprócz tego 
były wykonywane różnego rodzaju działania, które miały na celu poprawę infrastruktury 
drogowej np. budowa chodnika przy ul Głównej w Ręcznie, ale także wykonywanie rowów 
odwadniających drogi. Taki rów został wykonany przy drodze powiatowej na odcinku od 
Ręczna do Łęgu Ręczyńskiego, a w ostatnim czasie został taki rów wykonany 
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w miejscowości Majkowice. Powiat piotrkowski to również inne obszary, na które stawialiśmy 
w tej kadencji. Zrobiliśmy reformę szpitala powiatowego, który się mieści na ul. Roosevelta 
w Piotrkowie Tryb. Pomimo licznego grona sceptyków, pomimo że wiele instytucji nam w tym 
nie pomagało, udało się to sfinalizować. Obecnie istnieje Powiatowe Centrum Matki 
i Dziecka, które ma dobrych specjalistów, które stara się o zapewnienie jak najlepszej opieki 
dla matki i dziecka, dla mieszkańców naszego powiatu.  
Wiele działań było prowadzonych we współpracy z KGW, ze stowarzyszeniami, liczne 
programy profilaktyczne dotyczące poprawy stanu zdrowia mieszkańców.  
W ubiegłą sobotę w Moszczenicy odbyła się Gala Powiatu Piotrkowskiego z okazji 20-lecia 
istnienia powiatu. W imieniu starosty serdecznie dziękuję za współpracę Wójtowi Gminy 
Piotrowi Łysoniowi i Przewodniczącemu Rady Gminy Ręczno Mirosławowi Zawada, 
wszystkim radnym.  
 
Na zakończenie kadencji Wójt Gminy Piotr Łysoń i Przewodniczący Rady Gminy Mirosław 
Zawada wręczyli podziękowania radnym i gościom zaproszonym, dziękując za współpracę 
z radą gminy i z urzędem gminy.  
 
Ad pkt 14. Po wyczerpaniu tematyki obrad przewodniczący podziękował wszystkim 
zebranym za udział w ostatniej sesji rady w kadencji 2014-2018. O godz. 11:50 zakończył 
obrady stwierdzeniem, że zamyka XXXVII Sesję Rady Gminy Ręczno w dniu 
15 października 2018 r.   
 
 
 
 
Protokołowała                       Przewodniczący Rady  
         
Barbara Stępień               Mirosław Zawada 
 
 
 

 


